
UCHWAŁA NR LIII/326/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018. 994) 
oraz art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( Dz.U. 
2017.60) po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXIV/210/17 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 30 marca 2017 r.                   w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Lub.2017.806 
ze zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku Nr 1, w tabeli pozycja 3:

a) w kolumnie określającej nazwę szkoły skreśla się zdanie „ Filia w Lipinkach o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-III; „ i zdanie „ Filia w Śmieszkowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
III.”;

b) w kolumnie określającej adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych skreśla się zdania „Lipinki 78, 67-410 Sława;” i zdania 
„Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława.”.

2) w załączniku Nr 3, w tabeli pozycja 3:

a) w kolumnie określającej nazwę szkoły skreśla się zdanie „Filia w Lipinkach o strukturze obejmującej klasy 
I-III;” i zdanie „Filia w Śmieszkowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III.”

b) w kolumnie określającej adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych skreśla się zdanie „Lipinki 78, 67-410 Sława,” i zdanie 
„Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sławie ul. Henryka Pobożnego 10, 67-410 Sława, a także na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Rady Miejskiej w Sławie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: 0D6A14D0-F6AB-4B2E-B520-C4C6BBA9466F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na gruncie przepisów wprowadzających prawo oświatowe (Dz. U. 2017.60) są określone zasady
dokonywania przez organy prowadzące szkoły przekształceń szkół i zmian w istniejących sieciach szkół.
Dokonanie zmiany w sieci szkół, tak jak uchwała dostosowująca sieć szkół do nowego ustroju szkolnego
przebiega w dwóch etapach, najpierw podjęcie uchwały w sprawie projektu zmiany w sprawie
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, a następnie uchwały w sprawie zmiany
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.
Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz.U. 2017.60 ze zm.) Rada Miejska w Sławie podjęła uchwałę Nr XXXIV/210/17 z
dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj.
Lub.2017.806 ze zm.)
Rada Miejska w Sławie podjęła również uchwałę Nr LI/320/18 w dniu28 czerwca 2018 r. w sprawie
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie. Lubuski Kurator Oświaty
postanowieniem Nr KO.II.5452.51.2018.GD z dnia 9 maja 2018 r. wydał opinię pozytywną w sprawie
zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w
Sławie poprzez likwidację Filii w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława o strukturze organizacyjnej
obejmującej klasy I-III i oddziału przedszkolnego oraz Filii w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410
Sława i oddziału przedszkolnego. Natomiast trzy reprezentatywne związki zawodowe odstąpiły o wyrażenia
opinii w tej sprawie.
Zmiany wprowadzone w wyżej wymienionej uchwale zobligowały organ prowadzący dostosować sieć szkół
publicznych na terenie Gminy Sława do aktualnego stanu prawnego.
Zgodnie z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe
(Dz.U. 2017.60 ze zm.), w przypadku dokonywania zmian w uchwale, o której mowa w art. 210 tej ustawy,
przepisy art. 206-210 stosuje się odpowiednio. W związku z czym organ prowadzący szkoły zobowiązany
jest przyjąć zmienioną uchwałę, przesłać ją do zaopiniowania właściwemu kuratorowi oświaty oraz
reprezentatywnym związkom zawodowym.
W związku z powyższym w dniu 28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Sławie podjęła uchwałę nr LI/320/18
w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego. W dniu 29 czerwca 2018 r. została przesłana do zaopiniowania Lubuskiemu
Kuratorowi Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim oraz reprezentatywnym związkom zawodowym. Pismem
Nr KO.I.540.7.2018 AKL z dnia 12 lipca 2018 r. Lubuski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię do
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego. Natomiast związki zawodowe: 1) Zarząd Regionu Województwa Lubuskiego
NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze pismem z dnia 13 czerwca 2018 r. nie wniósł uwag do przedłożonej
uchwały; 2) Rada OPZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze odstąpiła od wyrażenia opinii do
przedłożonej uchwały; 3) Forum Związków Zawodowych również odstąpiło od wyrażenia opinii do tej
uchwały.

Niniejsza uchwała wprowadza zmiany do uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego
ustroju szkolnego, polegające na:
1) w załączniku Nr 1, w tabeli pozycja 3:
a) w kolumnie określającej nazwę szkoły skreśla się zdanie „ Filia w Lipinkach o strukturze organizacyjnej
obejmującej klasy I-III; „ i zdanie „ Filia w Śmieszkowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
III.”;
b) w kolumnie określającej adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych skreśla się zdania „Lipinki 78, 67-410 Sława;” i zdania
„Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława.”.
2) w załączniku Nr 3, w tabeli pozycja 3:
a) w kolumnie określającej nazwę szkoły skreśla się zdanie „Filia w Lipinkach o strukturze obejmującej
klasy I-III;” i zdanie „Filia w Śmieszkowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III.”
b) w kolumnie określającej adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych skreśla się zdanie „Lipinki 78, 67-410 Sława,” i zdanie
„Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława”.

Wprowadzenie tej uchwały ujednolici uchwałę ostateczną w sprawie dostosowania sieci szkól

Id: 0D6A14D0-F6AB-4B2E-B520-C4C6BBA9466F. Podpisany Strona 1



podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Sława, tym samym zakończy proces
dostosowania szkół publicznych i ich sieci do założeń reformy w przepisach wprowadzających prawo
oświatowe w okresie przejściowym.

Podjęta uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w
Biuletynie Informacji Publicznej i umieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w
Sławie, ponieważ adresowana jest przede wszystkim do uczniów i ich rodziców/opiekunów, którzy powinni
mieć w ten sposób zapewnioną możliwość zaznajomienia się z nową strukturą szkolnictwa na terenie
Gminy Sława.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 0D6A14D0-F6AB-4B2E-B520-C4C6BBA9466F. Podpisany Strona 2




